
                                        КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

                                                    ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

      

от «26» июля 2013 г                                                                             № 9 /13 

 

«О внесении изменений в приказ комитета по дорожному хозяйству 

Ленинградской области от 02 июля 2013 года № 6/13 «О введении временного 

ограничения движения транспортных средств по отдельным автомобильным 

дорогам общего пользования регионального значения Ленинградской области  

в период повышенной интенсивности движения транспортных средств 

накануне нерабочих праздничных и выходных дней, в нерабочие праздничные 

и выходные дни в летний период 2013 года» 

 

В целях обеспечения непрерывности производственного процесса по 

доставке кормов, комбикормов и вывоза отходов сельскохозяйственного 

производства транспортными средствами, принадлежащими 

сельскохозяйственным предприятиям, осуществления аварийно-

восстановительных и ремонтных работ на  автомобильных дорогах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в приказ комитета по дорожному 

хозяйству Ленинградской области от 02 июля 2013 года № 6/13: 

1.1.Пункт второй изложить в следующей редакции: 

«2. Установить, что введенное в соответствии с пунктом 1 настоящего 

приказа временное ограничение движения обеспечивается организациями, 

выполняющими работы по содержанию автомобильных дорог на основании 

заключенных государственных контрактов путем установки соответствующих 

дорожных знаков и не распространяется на пассажирские перевозки 

автобусами, в том числе международные, на перевозки пищевых продуктов, 

животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, 

судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, 

газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых 

грузов; на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий 

стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, на транспортные 

средства федеральных органов исполнительной власти, в которых 

федеральным законом предусмотрена военная служба; транспортные средства, 

принадлежащие сельскохозяйственным предприятиям, использующим данный 

транспорт в целях обеспечения непрерывности производственного процесса 

для доставки кормов, комбикормов и вывоза отходов сельскохозяйственного 

производства; транспортные средства, перевозящие асфальто-бетонную смесь; 

транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной 

техники, применяемой при проведении аварийно-восстановительных и 

ремонтных работ на автомобильных дорогах». 

consultantplus://offline/ref=F6363110F9D2FBDCEEAD258288AA4173ACCAEA525F6CDA2762E75D698936CB17726AF03EB0B428C7V7A4N


 

 

 

1.2. В пункте четвертом слово «распоряжением» заменить слово 

«приказом». 

       2. Контроль  за  исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета Волкова А.Н. 

 

Первый заместитель председателя 

комитета по дорожному хозяйству                                                  А.А. Рылеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


